
 

Upozornění na nevyzvednuté osobní doklady 

 

 Dovolujeme si vyzvat občany České republiky, kteří si nepřevzali vyhotovené 
osobní doklady, o jejichž vydání bylo požádáno během roku 2018, případně i dříve, 
aby si je převzali v co nebližší době.  Žadatelům, kteří takto zapomněli na vyhotovení 
svého dokladu, chceme připomenout jeho převzetí, které současně doporučujeme 
uskutečnit před hlavní sezónou ve vydávání dokladů, jež každoročně probíhá 
v období jarních a letních měsíců a je spojeno s delšími čekacími lhůtami na 
pracovištích pro vydávání osobních dokladů. Vyhotovený doklad je možné 
vyzvednout u úřadu, který si žadatel v žádosti o občanský průkaz nebo  
o cestovní pas určil jako místo převzetí. Tímto úřadem může být obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v Praze úřad městské části Prahy 1 až 22, nebo pracoviště 
Ministerstva vnitra, pokud se jedná o předání dokladu vydávaného ve zkrácené lhůtě. 

 Dále upozorňujeme, že případné nepřevzetí osobního dokladu nebo jeho 
nezrušení z důvodu v něm obsažených neaktuálních údajů může bránit v podání 
žádosti o nový občanský průkaz, popřípadě musí být zdůvodněna žádost o vydání 
dalšího cestovního pasu.  

Pokud bylo jako místo převzetí určeno pracoviště Ministerstva vnitra, je pro 
Vás doklad připraven na adrese Na Pankráci 1623/72, Praha 4, v těchto úředních 
hodinách: 

Po, St: 8.00 – 17.00 hod. 
Út, Čt: 8.00 – 16.00 hod. 
Pá:  8.00 – 15.00 hod. 

 

 
 
 
Odbor správních činností 

 

 

 


